
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800  

                        

                                                                DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 3333....000081818181/20/20/20/2020202020    
                  de 02 de Março de 2020. 
 
 
 

“Dispõe sobre substituição de membros do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB” 

 
 
 
 

     PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 
no uso de suas atribuições legais, e especialmente as disposições da Lei Municipal nº 1.352/2007, de 08 de 
Março de 2007; 
 
 

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:    

 
 
     Art. 1º - Ficam nomeadas respectivamente membro titular e 
suplente do Conselho do FUNDEB, os senhores Bruno Augusto Machado, RG nº 41.554.935-8 e Maria 
Lusinete Guedes, RG nº 22.266.354-6, como representantes do Conselho Tutelar. 
 

     Parágrafo Único - Em razão das substituições constantes no caput 
deste artigo, o Conselho do FUNDEB passa ter a seguinte composição: 

I –       Representante da Secretaria Municipal de Educação  
 
           Titular:  Andréa Marques Acosta Knittel – RG nº 20.330.667-3 
           Supl  :  Maria Helena dos Santos Barros – RG nº 26.628.396-2 
 

II -  Representante do Poder Executivo Municipal 
 
 Titular: Raquel Floriano da Rosa – RG nº 23.959.676-6 
 Supl. : Jucelena Aparecida Lopes – RG nº 23.279.379-7 
 

III –    Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais 
 
           Titular:  Ester Ricco Mura Lourenço – RG nº 26.194.888-X 
           Supl.  : Luiz Antonio de Almeida Rodrigues Junior – RG nº 34.191.490-3 
 

IV –    Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais  
   
           Titular:  Elaine Andréia Pires – RG nº 23.160.888-3 
           Supl.  : Elizandra Letícia Maria Vieira Machado – RG nº 24.227.505-9 
 

V –     Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas Municipais  
   
           Titular:  Lucivan Cubas de Oliveira – RG nº 47.988.595-3 
           Supl.  : Maria Salete de Oliveira Lara – RG nº 20.243.643 
 

VI –   Representantes de Pais e Alunos das Escolas Públicas Municipais  
 
          Titular: Gisele de Jesus Chagas Rogério – RG nº 32.669.970-3 
          Titular: Sônia Patrícia Costa Santos de Agrella - RG nº 22.985.472-2 
          Supl. : Suzana Rodrigues Monteiro – RG nº 35.681.929-2 
          Supl. : Gisele Rodrigues da Silva – RG nº 45.763.552-6 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800  

VII –   Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 
 
           Titular:  Gisele de Campos Corrêa Silva – RG nº 37.079.753-X 
           Titular:  Eliana de Jesus Canedo – RG nº 41.084.106-7 
           Supl.  : Lucas Vinícius Prestes de Farias – RG nº 63.288.337-6 
           Supl.  : Ana Paula da Silva – RG nº 45.106.205-X 
 

VIII –  Representante do Conselho Municipal de Educação 
 
           Titular:  Regina Aparecida Ragazzi – RG nº 16.688.745-6 
           Supl.  : Jéssica Aparecida Wincler de Lima – RG nº 42.186.562-3 
 

IX –   Representante do Conselho Tutelar 
 
           Titular:  Bruno Augusto Machado – RG nº 41.554.935-8 
           Supl.  : Maria Lusinete Guedes – RG nº 22.266.354-6 
   

     Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 02 de Março de 2020. 
 
 
 
 
 

PÉRICLES GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
     Registrado nesta Secretaria e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, e, por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra. 

 
 

VALDIR APARECIDO DE MORAIS 
SECRET. ADMINISTRATIVO 


